ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Tuần Giáo, ngày 29 tháng 4 năm 2021

THÔNG BÁO

Thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri vận động bầu cử

đối với những người ứng cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh

khóa XV nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

ngày 25/6/2015;

Căn cứ Thông tri số 13/TT-MTTW-BTT ngày 19/01/2021 của Ban Thường

trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về hướng dẫn MTTQ Việt Nam tham

gia công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 96/KH-MTTQ-BTT ngày 24/4/2021 của Ban Thường

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Điện Biên; Văn bản số 697/MTTQ-BTT ngày

28/4/2021 của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Điện Biên về việc tổ chức hội nghị

tiếp xúc cử tri vận động bầu cử cho các ứng viên đại biểu Quốc hội và HĐND

tỉnh khóa XI (2021-2026).

UBND huyện Tuần Giáo thông báo thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị

tiếp xúc cử tri vận động bầu cử đối với những người ứng cử đại biểu Quốc hội

và HĐND tỉnh khóa XV nhiệm kỳ 2021-2026 như sau:

I. HỘI NGHỊ TIẾP XÚC CỬ TRI VẬN ĐỘNG BẦU CỬ ĐỐI VỚI

NHỮNG NGƯỜI ỨNG CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI KHÓA XV NHIỆM

KỲ 2021-2026 (ĐOÀN SỐ 02)

1. Tại thị trấn Tuần Giáo

- Thời gian: bắt đầu từ 7 giờ 30 phút, ngày 06/5/2021.

- Địa điểm: Hội trường nhà Văn hóa huyện Tuần Giáo.

- Thành phần: Đại diện các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cử tri trên địa bàn thị trấn

Tuần Giáo (do Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, phối hợp với UBND thị trấn mời).

2. Tại xã Tỏa Tình

- Thời gian: bắt đầu từ 14 giờ 00 phút, ngày 06/5/2021.

- Địa điểm: Trụ sở UBND xã Tỏa Tình.

- Thành phần: Đại diện các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cử tri trên địa bàn xã Tỏa

Tình (do Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện phối hợp với UBND xã mời).

II. HỘI NGHỊ TIẾP XÚC CỬ TRI VẬN ĐỘNG BẦU CỬ ĐỐI VỚI

NHỮNG NGƯỜI ỨNG CỬ ĐẠI BIỂU ĐẠI BIỂU HĐND TỈNH KHÓA XV

NHIỆM KỲ 2021-2026

2

1. Đoàn 13 tại huyện Tuần Giáo (các xã: Mường Mùn, Mùn Chung,

Rạng Đông, Ta Ma, Mường Thín)

1.1. Tại xã Mường Mùn

- Thời gian: bắt đầu từ 8 giờ 00 phút, ngày 05/5/2021.

- Địa điểm: Trụ sở UBND xã Mường Mùn.

- Thành phần: Đại diện các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cử tri trên địa bàn xã

Mường Mùn (do Ủy ban MTTQ Việt Nam xã phối hợp với UBND xã mời).

1.2. Tại xã Mùn Chung

- Thời gian: bắt đầu từ 14 giờ 00 phút, ngày 05/5/2021.

- Địa điểm: Trụ sở UBND xã Mùn Chung.

- Thành phần: Đại diện các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cử tri trên địa bàn xã Mùn

Chung (do Ủy ban MTTQ Việt Nam xã phối hợp với UBND xã mời).

1.3. Tại xã Ta Ma

- Thời gian: bắt đầu từ 8 giờ 00 phút, ngày 06/5/2021.

- Địa điểm: Trụ sở UBND xã Ta Ma.

- Thành phần: Đại diện các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cử tri trên địa bàn xã Ta

Ma (do Ủy ban MTTQ Việt Nam xã phối hợp với UBND xã mời).

1.4. Tại xã Rạng Đông

- Thời gian: bắt đầu từ 14 giờ 00 phút, ngày 06/5/2021.

- Địa điểm: Trụ sở UBND xã Rạng Đông.

- Thành phần: Đại diện các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cử tri trên địa bàn xã

Rạng Đông (do Ủy ban MTTQ Việt Nam xã phối hợp với UBND xã mời).

1.5. Tại xã Mường Thín

- Thời gian: bắt đầu từ 8 giờ 00 phút, ngày 07/5/2021.

- Địa điểm: Trụ sở UBND xã Mường Thín.

- Thành phần: Đại diện các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cử tri trên địa bàn xã

Mường Thín (do Ủy ban MTTQ Việt Nam xã phối hợp với UBND xã mời).

2. Đoàn 14 tại huyện Tuần Giáo (các xã: Quài Cang, Quài Tở, Chiềng

Sinh, Chiềng Đông, Tênh Phông)

2.1. Tại xã Quài Tở

- Thời gian: bắt đầu từ 8 giờ 00 phút, ngày 12/5/2021.

- Địa điểm: Trụ sở UBND xã Quài Tở.

- Thành phần: Đại diện các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cử tri trên địa bàn xã Quài

Tở (do Ủy ban MTTQ Việt Nam xã phối hợp với UBND xã mời).

3

1.2. Tại xã Quài Cang

- Thời gian: bắt đầu từ 14 giờ 00 phút, ngày 12/5/2021.

- Địa điểm: Trụ sở UBND xã Quài Cang.

- Thành phần: Đại diện các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cử tri trên địa bàn xã Quài

Cang (do Ủy ban MTTQ Việt Nam xã phối hợp với UBND xã mời).

1.3. Tại xã Chiềng Sinh

- Thời gian: bắt đầu từ 8 giờ 00 phút, ngày 13/5/2021.

- Địa điểm: Trụ sở UBND xã Chiềng Sinh.

- Thành phần: Đại diện các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cử tri trên địa bàn xã

Chiềng Sinh (do Ủy ban MTTQ Việt Nam xã phối hợp với UBND xã mời).

1.4. Tại xã Chiềng Đông

- Thời gian: bắt đầu từ 14 giờ 00 phút, ngày 13/5/2021.

- Địa điểm: Trụ sở UBND xã Chiềng Đông.

- Thành phần: Đại diện các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cử tri trên địa bàn xã

Chiềng Đông (do Ủy ban MTTQ Việt Nam xã phối hợp với UBND xã mời).

1.5. Tại xã Tênh Phông

- Thời gian: bắt đầu từ 8 giờ 00 phút, ngày 14/5/2021.

- Địa điểm: Trụ sở UBND xã Tênh Phông.

- Thành phần: Đại diện các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cử tri trên địa bàn xã

Tênh Phông (do Ủy ban MTTQ Việt Nam xã phối hợp với UBND xã mời).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND&UBND huyện

Phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Tuần Giáo và các cơ quan,

đơn vị liên quan đón tiếp các đoàn tiếp xúc cử tri vận động bầu cử đối với những

người ứng cử đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026.

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa – Truyền thanh – Truyền hình huyện, thị

trấn Tuần Giáo chuẩn bị Hội trường, công tác tiếp tân tại hội nghị tiếp xúc cử tri

vận động bầu cử của người ứng cử đại biểu Quốc hội (ngày 06/5/2021).

2. Trung tâm Văn hóa – Truyền thanh – Truyền hình huyện

Phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện chuẩn bị chu đáo cơ sở vật

chất phục vụ hội nghị tiếp xúc cử tri vận động bầu cử đối với những người ứng

cử đại biểu Quốc hội tại thị trấn Tuần Giáo (ngày 06/5/2021).

Tổ chức tuyên truyền, thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng

về kế hoạch, thời gian, địa điểm và nội dung hội nghị tiếp xúc cử tri vận động

bầu cử của những người ứng cử đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh trên địa bàn

huyện để đông đảo cử tri có điều kiện đến dự.

4

3. Công an huyện

Xây dựng kế hoạch, thực hiện tốt công tác đảm bảo an ninh, trật tự tại các

địa điểm tiếp xúc cử tri của người ứng cử đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh trên

địa bàn huyện.

4. UBND các xã, thị trấn

Phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, xã chuẩn bị chu đáo cơ sở

vật chất (hội trường, khánh tiết, chỗ ngồi ….) cho hội nghị tiếp xúc cử tri vận

động bầu cử của những người ứng cử đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh khóa

XV, nhiệm kỳ 2021-2026.

Tổ chức thông báo về thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri

vận động bầu cử của những người ứng cử đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh khóa

XV, nhiệm kỳ 2021-2026 để cử tri tham dự đông đủ.

Nhận được thông báo này, UBND huyện Tuần Giáo đề nghị các cơ quan, đơn

vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức, phối hợp triển khai thực hiện theo

đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;
- UBMTTQ Việt Nam huyện;

- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức trên địa

bàn huyện;
- UBND thị trấn Tuần Giáo;

-UBND các xã: Mường Mùn, Mùn

Chung, Rạng Đông, Ta Ma, Mường

Thín, Quài Cang, Quài Tở, Chiềng
Sinh, Chiềng Đông, Tênh Phông;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-05-03T19:38:08+0700

		2021-05-04T07:09:34+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-04T07:09:47+0700